virorum discretorum byerghuidi de olafstorph et karoli joonsson. vna cum sigillo ciuitatis lyncensis. et nostris sigillis propriis, presentibus petimus coapponi, Datum Anno Domini. M^o. CCC^o XL^o VI^o Dominica proxima post octauam epiphanie.

Sigillen: N. 4, Carl Johanssons (3 klöfverblad med stjelkar, satta två och ett); N. 2, fragment (vapnet liknande N. 4); N. 1, 3, 5 borta, två remser qvar.

4026.

1346 d. 20 Jan.

Linköping.

MATHIAS och LARS HARTIKOSÖNER säja med laga fasta till Fogden i Linköping Nils af Stång åkrar i grannskapet af nämnda stad, hvilka de ärft ester deras syster Ingrid.

Orig. på perg. i Sv. Riks Arch. (Oxenstiernska saml.)

Omnibus presens scriptum cernentibus Mathias et laurencius hartekosynū in domino salutem sempiternam Vniuersis pateat per presentes nos agros lyncopiam circumiacentes. quos post mortem dilecte sororis nostre jngridis jure hereditario acquisiuiimus, viro discreto et honesto nicholao de stangh aduocato lincensi. cum omni juridicione dicta wlgaliter laghæfæsto. nomine et racione vere vendicionis penitus dimisisse, et in possessionis perpetue dominium assignasse jn cuius rei testimonium Sigillum ciuitatis lyncensis vna cum sigillis nostris propriis presentibus petimus coapponi. Scriptum lincopie. Anno domini. M^o. CCC^o XL^o sexto die beatorum martyrum fabiani et Sebastiani.

Sigillen: N. 1 borta, remsan qvar; N. 2, Mathias "Hartikisons" (3 liljor i sned rad från sköldens högra hörn); N. 3, Linköpings stads.

4027.

1346 d. 26 Jan.

Rödön.

Ärkebiskop HEMMING dömer, efter hållen ranskning, i en twist mellan Kyrkoherden Johan i Alsne i Jemtland och hans socknebor, att bemälde Kyrkoherde icke må af sin församling utkräfva s. k. "biskopsstol" och "getasmörmla", sedan församlingen med 90 Jemtska mark inköpt halfva gården Berg och lagt under prestbordet, för att varda befriade från dessa skatter.

Orig. på perg. i Sv. Riks Arch.

Vniuersis presentes litteras inspecturis, Hemmingus diuina miseracione Archiepiscopus vpsalensis. salutem in domino sempiternam, Noueritis, quod cum, Anno, domini. Millesimo, trecentesimo, quadragesimo. sexto. Jn crastino conuersionis beati Pauli apostoli. apud ecclesiam Rödhene in iæmpcia visitacionis officium ageremus, proposuerunt in iudicio coram nobis dilecti filii parochiani ecclesie Alsnø. quod dominus Johannes pronunc curatus eorum.

ipsos

ipsos super quadam pensione dicta biskopstol. quam ceteri habitatores terre iæmpcie curatis suis, dum venerabilis in christo pater, dominus Archiepiscopus vpsalensis pro tempore existens, visitacionis officium penes ipsos inpenderit, exhibere consueuerant ab antiquo, hactenus nisus fuerat molestare, dicentes se ad huiusmodi pensionis solucionem minime obligari, Pro eo, quod dicti parochiani quoddam premium videlicet dimidiā villam biergh in parochia Alsnø predicta, cum omnibus suis adiacencijs prope vel remote positis, nullis penitus exceptis, pro nonaginta marcis denariorum iæmpticis, ementes, cuius pecunie summe medietatem ecclesia Alsnø, et medietatem aliam parochiani ibidem exponebant, mense ipsius curati in Alsnø qui ibi pro tempore fuerit, vt a solucione dicte pensionis biskopstol. necnon de exhibicione decime getasmormala, quo ciens et quando ipse dominus archiepiscopus vpsalensis terram iæmpcie visitaret, liberi ac penitus quitti essent, possidendum et vsibus ipsius curati in Alsnø. applicandum perpetuo deputabant, Nos igitur fidedignorum deposcionibus, ac duorum discretorum virorum. ad hoc specialiter nominatorum, vide licet ɔndari bunga. et asberni in tangarase, iuramentis super huiusmodi controuersia prestitis et receptis, quia assercionem parochianorum eorundem in premisso negocio inuenimus esse veram, statuimus ac eciam ordinamus, vt curatus dicte ecclesie Alsnø qui pro tempore fuerit, supradicto predio in villa biergh contentus, parochianos suos super prefatis pensionibus biskopstol. et getasmormala, de cetero presumat nullatenus molestare, decernentes irritum et inane, si quid contra hanc nostram ordinacionem per curatum in Alsnø in posterum fuerit attemptatum, Datum, Anno die et loco prenotatis, nostro sub sigillo.